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НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ.ШЕВЧЕНКІВСЬКИЙ ЗАПОВІДНИК 
НА УКРАЇНІ.

на могна) спеціальну кошено, гати природні мри. а припини- рішия Польща тримається на 
вона має намір всебічно дослі- -и їхню діяльність. Робота, Холшцнні не краще старої цар- 
днти могилу й сумежну місце- що її вже проробила комісія, ськоі Росії. Одначе, як це не 
вість та подати конкретний ма- ; говорить за те, що заповідник дивно. Холмшаки не тільки шо 
теріял. застосований до орта- — конче потрібний і буде ці- не тратять ерого українського 
нізаші Заповідника. Комісія, чавим, науковим куточком лі- характеру, але й незломно ви- 
що-до неї ввійшли: тов. Дру-1 со-стегіу.
зеико, проф Шарлемань. т.т. До речі: острів, що має > - чи на культурно-Аросвітне та 
Голдін. Левченко, Різничен- • війти ДО заповідник,; можна- політичне поле низку своїх ді- 
ко, Ленченко. Скоробагать- буде заселити бобрами, що не- ичів. що виомі Тепер навіть 
ко ось сьогодні кінчає свою далеко від могили, біля села поза межами Холмшини.

Комарівки. живуть I до сього- 
дня.

і
\\

АРЕШТУВАЛИ ОСИП А БУ- перевезене ИЬгь
тюрми в (\овлі>^-л,'сталося це

-, , девжтога--Жя голодівкн Хо-Доносять. що арештованого , Л: мина. яким знаходився в стані при переході границі Осина .. '*. , високої горянки. Хомин сиЬі кшованого. бувшого коман-, ; лить вже рік без слідстваУкраїнських Січових
Стрільців, вивезено'з—тюрми в

Стараннями цих діячів уже, Борщеві в незнаному напрямі СІГУРАНЦА В ПОГОНІ ЗА 
' иятий рік виходить у Холмі -Діло" закликає рідню Букшо- ПІД МОЛЬНИМИ ОРГАНІ-

народній тижневик ваного. щоби відшукала його 
Наше Життя” шо відбиває

пот до
КШОВАНОГО.іJ являють свою волю, висовую-штоеано книгозбірню Є 700 j 

книг. Читати мало
(Докінчений )

4. Дід Іван. кому до,
водиться, взимку думка ка
нути книгозбірню на села. 

Дідові очі пізнають, черевик селян ближче. Газет, журналів і
Добридень, діду' лантадо

і
тремтить і рзш. губи шепо- ке одержуємо, а попит на них , , ,
1 великий V з Щоб правдиво Оіпнитм робо-

ГІ Лридеиь' . Зажурені оч, Хоменка див- п киміси- сл J >ддтись
Оце до ваг гостювати Тяться вниз на Дніпро, де па- °ДЬОП1' ФУ^ознавства, до

ботаніки, бо матеріали комчи

цікавий7. Ніч. ЗАЦІЯМИ. к
Мимо заповідженоі амнесті:Ввесь день сонце пекло не 

надзвичайно коштовні, ще пе щадно. Цілий день пахоші гір- 
ребувають у стадії розроблю- чака. полину, чебреця т\ мани

А коли прийшов

на своїх шпальтах те все. що для політичних вязнів \ рядом 
ітепєр переживає тла Холм ЦисудсКого, інквізиційні пра-! ОРанцою ду же збільшилися і 

пина І ктики в польських тюрмах не ГТііли Щоденним явищем. В

На жаль великий, значна то ніотзе переводяться, але ще 
більшість \ краінського су с- й скріпляються. Політичний вя- 
пільеїва ще й досі не знає цих зень не певним свого життя, 
переживань Холмшини. а тому і бо аб> закатують його в тюр Аера.іьної о -секретаря унтт.ір-

безети- ного Професійного союзу ІПай- 
на і багато нншнх. Між .цч- 
штованнми є також бувший

В останніх часах арешти сіроплав аж -під Полтавським 
(>' То добре! О' То добре' берегом між зеленими/остро 

А ви. ■ ,і V н - ! і:, . куй' ь V м і.;.тиху шукає
Дідова пам ять

КорТЙГь На МОГИЛ)

ли головіванни першу чергу арешту ють членів 
робітничих професійних сою
зів. На днях арештованих ге-

Знов. мабуть і дід вже ка-кннга. м' До" заповідника має відійти вечір, коли куговники*) лапа 
1.900 десятин землі, з якої Г000 ли їй на Дніпрі б,акени**4. ко- 

маснв. о ли берегами заблимали червоні

люни облич, тисячі екскурсій. '-їв води немає 
сотні пароплавів, тисячі ойшн
мок

Багато де-чого зробити тре- 
і Побувають шо-дни сотні 

Україна. Гадичн-

дес грабовий ліс 
Днн з найкращих на Україні, іі Г її в чинки ііхтарів, коли 

: щось із 200 іес. ораної з.-мл. 51ксирций пар іав залізною 
V.. нарешті. ..гтрів біля Каїн и.: V . - :і"вч м- : млу. поза Іх.і- 
є типовий для Дніпрової піль- н:в. повз Селим, подався, на

б.усе те треба залам ят
і не знає того, що серце Холм- мі, або він з неї десь 
шини бється в такт життєвого : но пропаде, 
ритму цілої України й виявляє 
свої почування так саме, як ви 

їх" кожне “гречкйсіТт- 
серце на X країні. іюб.тя- 

чи свою волю.

ти. до нам ети книги 
Але рідко книга помиляється, на. Сибір. ТУркестан. Росія 
дід Іван з се пам’ятає добре. От хто

записати відвідівачів

умогили не оіає -. Примі .
посол Стефамів голова 
бесарабськ» »го студентського 
Союза Тнмотен Марш та беса-

. ень немає, як-би хоч барак 
За квітень і тра-

ТІЛЬКИ ПОЛІЧИТИ роки свої НаЖ

ко, чи 77 чи 78 років. а може и збудувати
більш Вже нц м и іі жПй 4". вЛн : ч Р"Кі перебуло 60 

Багато літ пройці.к 
Дніпрі моли-багато до Чорног- • в кожній. Де ночувати, де жи

ти- Де взяти газету, журнал- 
Кіоску немає, музею немає.

їло м гили роботи багато 
Думка тут всю зиму з дідом 
жити, про могилу дбати .. 

Сонце все вите й вище... По

З ПОЛЬСЬКОЇ ТЮРЕМНОЇ 
ПРАКТИКИ.

ПІВНІЧ прийшла від сходіми
Місцевість навколо могили хмара темна. Викотилася з-за " 

надзвичайно цікава з погляду | лугів, оточила небо, землю об- 
геольогічного. бо колись, за : орнула.. Піч захолола на тра- ; 
часів, так з в -Канівських лис- вах 4 кімнаті діда Івана їли 
льокацій, з північного сходу Дніпровий куліш, кращої віл і 
на південь йшло тектонічне на- і цього. здавалося, на землі 
пруженюГ земної кулі, шо за страви не знайти. А за вікном 
І0 верст від могили впиралось міч загуркотіла чорними хма- 
н Українські кристалічну сму і рами, рвали небо вогні—Тілн- 
гу і від того втрачало свою си скавиць, бились краплі об 

р лу. У наслідок цього, ми й ма- шибки. Гнулись тополі над 
' ємо в районі Канева діж по- могилою, ту*ив вітер садком, 
мітие фалду ванни, випирання -1 з дідового оріха сипались на 
земної кори. Новіші поклади землю оріхи. Після веуері дід 
землі лежать під старішими. Іван ліг сп#ги...

нетривкий грунт, маємо; Я вийшов на могилу
системі і ір та ярів. З цього ущух 

на погляду могила і заповідник.
що його мають ' утворити, сі рибалки рдзклали огонь і 
дасть надзвичайно коштовні червовий язик лизав чорне не- 
матеріали. Разом з тим мета бо та купався в чорній вод;... 
заповідника зберегти я пер- Погас огник і дідовій кімна- 

! вісному стані ррироду. Яриі ті. 
діжо цікаві з, наукового по- Піч' 
гляді. останніми часами вияв
ляють грандіозну діяльність та; 
занепадають: і же цього року 
велика злива зруйнувала яри.
Заповідник повинен не збері-

раоський "студент українець
Найкращим виразником тих львівська поліція вбила модо- Ткачеико. хііуранца твердить, 

Ц,-ю л-мо стідента. і ряднина бан- 1110 вони * замішані в шпіон- 
. Романа Венклєра, арешти- СЬКУ аферу’ і зі зброєю в ру

ках'" не давалися арештувати, 
одного агента ранили, а дру
гому відкусили ніс. А в .ТІМс")

Недавноі екскурсій, від 50 до 1.000 дн і томі польськаліт.

моря пробігло. 45 літне поки почувань є письменник 
днмир Оїгтровський. що те з кх 
1905 рокі почав описувати 
життя її побут своєї Холм ши
ни. Будучи сином бідного се-

дае могили, десь-то люді жи 
вуть, новини вигадують, а дід к 
садочок кохає, могили пиль
но доглядає., квітки садить 
Знає, шо вигадують люди па

виного нібито за принале 
жнїсть до комуністичної пар 
тії. по томивши йому 22 ребер, 
іц-ікі і вмасакрувавши ціле 
його тіло. Комісія, установле
на для провірення відносин в

! сности справу малася инакіие: 
агенти сігуранци вдерлися в 
помешкання одного з арешто
ваних, Почав стріляти, а потім 
повели арештованих в кайда
нах у свої підземні підвали.

Як знаємо з дотеперішньої 
практики сігу рампи, грозять 
арештованим страшні муки і 
тортури, ба навіть убивство 
"підчас утечі".

-линина, мусів пройти всі жит
тєві митарства, доки дійшов дошини, сам пароплав бачив, лі вітри сухе, мов перець і в но- 

таки иноді наді Гагрою на пів мі пахоші трав, квіток школи і згодом сам став учи
ти. Тепер його польська в.та-j ТЮРМ|. була змушена завісити 
да -усунула
ЯК І ВСІХ ИНІІІИК
свомі народіїві. д.те проте він. 
не перестає йому служити. Ма- 1110 * ■ Іунькі cepe.t ночі забра- 

оповіданнях но 3 луцької тюрми політично- 
іі пастирі" ) постаті го вязня Нестора Хомина і-н?

давши йому навіть убратися.

& день прямують. .ШіТ 
Т що є якісь залізниці, є парово

зи Ного дідусь не знає, не до
А кортить по-і Ще коли їхали пароплавом 

на палубу кожен

aie кажуть, ною стежкою йдемо до хати
урядування кількох ключників 

є вірні і начальника тюрми.
Відтак прийшли відомости,

з учителювання.Ь. Заповідник.
шо

велось бачити 
бачити . Цього рокі обіцяли і від Кита.

Дощ
Небом лахміття хмар 

шелестіло. Десь далеко на ко

наємо

вперше за сорок пкть пт дати вузеньким трапом пнеться, 
якусь там відпустку, до Харко

люючи і своїх 
(“Вівці
пейсатих рабінів. патлатих по

ті могилу великі’ поглянути 
"А гдє здесь 

могила Шевченки-". Це, видно
зта самаява повезти, залізницю покази 

Може її повезуть- Здоти пів та голених ксьондзів, 
гостро кепкує над ними й осо: 
бливо теплу увагу звертає на 
так званих "у порствукнцих", ; 
що тільки завдяки їм Холмщи- 
на змогла пережити страшні 
“ліквідацію у ніяцтва". як пере
живає знову "ліквідацію шиз- 
матйзма", а тим самим загар
товується в тій новій боротьбі, 
шо повстає тепер від самого 
грунту.

Не менш значну роботу, на 
культурному полі проробили 
такі народні діячі, як Ткач. 
Ковальчук, Витошинський. 
Смаднннж, та теперішні комі -

ров и мало стало," 
дід і не-добачає! Достатки не -1 

великі, платня мала (18 карб
на місяць), доводиться багато|черивіший, де найвища гора'

“А гдє здесь єта самая 
Ех, жабник, жабник.

не-дочуває не тутешній

З ПОЛЯ НАУКИ Й ТЕХНІКИ\ де могила?
Онде тополі, де ліс найку s

' ЯГН < К.і.чргнкп(у Серпень, 26 р Іі.'і и:працювати
Тремтить черевик у руці ді

довій.

СЛІДИ НОРМАНІВ В А ME- | археольоги віднеслися скепти
чно до відкриття проф. Онсо-

Як-
РИЦІ.лої-індичі Лніпро-- ) Куі ЦІННИКИ 

ти ліхіирін 
**) Ьикени

же могили не знати? Чисте то- 
Кожному наб і горе !Води на могилі немає, аж 

від ,’Ініііра носити доводиться.
Важко, дуже важко., і на мої й 
лі гомін, подорожніх багато, 
що дня їдуть. Псують дерево, 
калічать кущі, бридоту кругом 
пишуть. Спасибі людям, з цьо
го рокі поставили завідувача, 
добрий чоловік 
лекціє працювати стало., 
то-ж важко було, дуже важко... ; революціонера

-Ти. і а лантелеимонщська 
ще було й душ “ізбієніє". а ви 

жабники' Такі іі лишились! 
Важко зрозуміти матроську| 

і.ійку. тільки одно зрозуміло:

показати Норвежський професор Он-1 
сон. що від ряду літ занмаєть-[ 
ся вишукуванням слідів побу
ту Норманів в Америці, заяв
ляє. що йому вдалося відчита
ти таємниче письмо на скалах

треба...
Старий матрос лютує

jVïiiHiли он могилу! Давай 
до повного. Через тебе, това
ришу мій любий, коли могили 
не знаєш, доведеться віддати

ПОКОРЕННЯ нової СИЛИ 
ПРИРОДИ.ХОЛМШИН А. Від дивна вже просліджує

• ,х людський YM таємні СИЛИ Припіл я Спокену, в стенті Вашинг-,, роди та шукає шляхів для итон. Ці- письмо вважали доте- ..,, /х використання. Німецьким Ча-
мер ІНДІЙСЬКИМ. Професор Он- .1 .3 , •1 1 r j confie І >И‘ K ПІ.' доносить те

пер про новий плин «німець
ких вчених використати тепло- 

! ту. землі. Встановлено вже. шо 
верчення в ілиб землі на ô.OOO 
метрів дасть ве.шчемнЧ силу

Та “вшехполяки” не сплять. 17 жінок і одної дитини. Від- теп;іа r ІІенсилвеніїЛв Амери- 
рів” зазіхав на неї іі намагався Оиичившися в становищі “во- буваючи похід через ліси, спи- ИІ доверчено вже в тій ці.їй до
переробити її на/^шн "штиб’’. лодарів" з усіх сил намагають-j нивей і ро пожив . та бор над 2.25Н метрів та одержано газ,
але ніколи ще вона^чц^

, такого, як -1 о - тепер rn.it. Щоб своєї “паньстжжосці'' Тому-то вон<нпкірі 
1316 ро ; уявити собі, що воно.'саме, и [ “пересвячх еться" церкви, “не- жінок на верхх скали, а самі 

ку. коли литовський князь Ге- треба навіть говорити при те. | реб\ довуєтьсям школи, “над- розташувалися * під скалою в
дймнн тішюв rm ік'регтеип.кх- : нн> тепер дтєтігСя і \ країн- - ГеудннчєТі.ся" і кірми її “зама-! долині, І.|і бороті/»! в ч.щі. на-
ісмлк). X--лміцина file її досі ським народнім шкільництв*>м. зурнікіться” я млі. чим рочалу палу впа.н> І-J Нікшпн.Л.і ре- природним, техно хемі
не знає єпокою. “Cboix'V князів ; а досить буде tгадати про та -1 непокоїтися навіть такі вірні лита заховалася в лісі Жінки . ч„ин (добуток,
та бояр зміняли литовські кия- ке дивовижне в наші часи яви-,|сі\тй панів! як “и'еиеесівіїГ. а* « тали добичек» індійців зй ви
зі та німецькі лицарі, тих що- nie. як “латинізація” краю. ] .ц ... але те стоїть стара Стол 

польські королі, магнати Шляхом це і ' латинізації” 
та \тяти, а них ; ж царська . польські ксьонд m та "ііатрі"-

та попи патлаті ї ти” гадають збільшити кіль- не дарма, народ к,іже. їй о 
так дійшло ,іж to часів жор- кість польського населення, л ній \ся давня сила ховаєть- похоронили гїла своїх товари- _редплату на “Українські Робіт-
ст око і імперіялістичної війни, j шо викликає не чуване обурен ся* 
наслідками якої скористувала- і ня цілого краю, 
ся теперішня Польща, встану 1 Це свідчить про тс. иїо тепе-

чалку* ), на той свій рейд бра-
і. Як j

першого, мовити-б 
Не даремно-ж 

ніч.

Хол митна
країна смутку й недолі 
пер ніби наша й не наша 
історіз знаємо, шо колись ста 
рий Холм був столичним мі

споконвічна ] вивши на руїнах краю свою 
те-1 “паньствовх ’’ владу...

Отже здається, ні одна ча-

Хоменко, ти через вас доводиться 
х не знати З сон t тої думки, шо знаки tмістичні посли до варшавсько- 

Скрила й Нойтюк. 
своєї

tрхтйчпими і містять опис від-I о соимх 
що прикладом
розбудили ДО СВІДОМОГО ЖИ 1 1 ці 1010 років перед Р. Хр 
тя навіть найбільш млявих.

стина української землі не за
знала стільки денаціоналізл- 

стом цілої “Червенеькоі <ем-jторського лиха, як Холмшин.і. 
іі” і що “.сам” князь Данило

роботи діл \ Вікінгів, шо був в А мери-5. Чув. Могили.

X-іменіДоглядач могили 
А всі звуть

Відділ складався з 24 мущин.що тепер наче занедбана* лі і а 
Романович' Vu Ліван тут. к[Н'!бута нами. Кожен п “во.толаІ" табі їмко.

ЧИ можи бути “лав" II.: М'>141 ЛІ > міізи) твердиню, але... але ми
нулося й від давньої слави 
цього міста одна лише стол- 
нснська ба-ііуд-аал и ш иласй 

І Іочинаиічи вже і

бі ле юрить шевагою серце старого 
. і вовка Лнушового де тих. що 

І великої могили не та ють, го- 
; рить великою любовні серце 

Як воно живеться- '""" -т Ьобларя.
Т.І лак' Добре' Щоб лі ' ,Ц" 1НЯ Кашвська приетат

і і НІЦЦИ Mat не ОДШЇ .десяток ЄКТ ні. а в тім. що-ж * МарІ к\[кантів, дні і ночі живе ми- 
могм.tv дають )(ИНї к-арб.іїілнпін і мла. і х сіх кінців ідуть май
на рік.. Роботи багато. Меліо
ративні справи живцем їдять 
Круг ом

vpOKV nut .1 їж 40 ЙКМ) И1Т Д V ■ 

ренті загороджено 80 сажнів 
паркану, пофарбовано все, по
чищено, квітник засіяно.

__ Ось <а допомогою Иарі>д
нього Комісарїиту Освіти в. і а. " пЧаїк

Не сперечайтеся, нехай
Ідемо повз могилу, стежz так

. ка .‘«ж до краю горн пориває н
ся створити тут опорні пу нкти річкоIа-. де на неп) напали чер- якого

Нормани > містили
теплота виносить 82шал

степенів.
1 Ірані в тому напрямі про- л 

довжуються і є-повна надія,що 
ЛЮДСТВІ ». .одержить в недов 1І

Сідаємо, рпємов.іяєміся

же
який матим» 

величезний вплив ма нсссвїт-ірівннки до могили.
Лосі могила мала тільки 9 піком одної, яка з дитиною на.. ш||| цромисл-та рільиицТВо 

ленська башта. іп>- чогось че- руках кину їась о скали і pou- : 
напевне лочек ієтьея, бо билася.• За деякий час б Нор

манів вернуло в т. місце. НоІІИ

яри. Цього тільки НІл і спін icii.li. Цього року ви
никає питання про утворення 
Шевченківського Заповідника. жаніаРми 
Народній Комісаріят Рільни
цтва н іипні місяці вирядив

кає і
Товариші! Відновляйте пе-

н.інис. ничі Вісти"!ІНІНі І ВИСІКЛИ в скалі
Могила жертв беріг.іася по І Не забувайте про пресовий 
нннінший день.

і: .7
Дмериканські ! фонд “Укр. Роб. Вістей”!кінець к.!Н.на

»*л

І. К). К У .І м к. lb) .пральний Гарт. Обра я творчий. Му зичниіі; всі більше вони її ні іаслу г "Віють. “Жовтень" , 
тї секції працювали якийсь час у повній згоді й 1 створився і у ламків AeiianiJ і ті й Комункуль- 
іоагачували українське пролетарські мистецтво ту; верховодили ним поети В. Ярошенко її Я- 
НОВИМИ «Добх’тками й досягненнями. MB Савчеико мости. .,о цс можіть істотно

; збірників, де були оповідання, йоєзії. статті' 
і “Альманах Гарту". "Квартали" точім,

До попередньої групи письменників почали 
; прилучатися нові, які активно працювали у 
Спілці', як і. Дніпровський. О. Досвітній. М. До- 

і л пго. М Ірчан, прилучився до Гарту й Павло 
Тичина. Увійшли в Гарт і ду-які ііліжане, як 
І . Коляда. О. К"пилинко, І Сенченко, яким до-

ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИСУЧАСНА УКР. ЛІТЕРАТУРА 
Й УГРУПОВАННЯ В НІЙ.

найновішу книжку відомого 
робітничого письменника 

М. ІІ’ЧАНА
З'їзд ФІЛІЙ Гарту, що рідбі вся В Харкові в ; примиритись і революційною ДІЙСНІСТЮ М Ніяк 

березні 1925 року, визнав, то досягнення ті над- не могли собі знайти притулку в революційнім 
звичайно великі, що Гарт став одним і найваж- мистецтві
ливших чинників у будівництві радянської кулі - сікав -, одної організації в другу 
тури, це-ж визнавали її керювничі радянські лі в "І їли з "Асгіанфуту" в “Жовтень" 
ституції. Почесними членами Гарті було обра- в и був чужим. Єдиним значним постом, 
но закордонних визначних пролетарських пись- по всту пив був « Гарту до “Жовтня" міг-би вва- 

Не обмежився Гарт і одною лише працею в іменників, як от Акрі Барбюса ( Франція.). Лито- жатись В Сосюра. На цього поета, бувшого

Я. Савченко, наприклад, весь час 
з “Гарту" КАРПАТСЬКА НЧ

І Продовження.) шо недавно вийшла з друку? 
Нкшо не маєте іі ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, нк ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині і з 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
лов. о відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну і вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читав.чи •’Карпатську ніч" ви 
рівночасно баї ато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

Купіть, а ніколи не пожалує
те! Розповсюдиюйте скрізь цю 
книжку.
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила
ти на таку адресу:

Втілено було бути членами обох спілок При у - 
Вкорінивши!’ на робтмі мі ірунті. ta;’- її ні. її:,, головну працю н ми провадитимуть, 

пінити потяли поглиблювати іі поширювати -всегаки. в Гарті, 
свою : ін > ї'. зЗзи.іу цілі видавничу , праву;
єн - латку иинніло ( Г‘23 . і лиш виїм ма і ніжні Харкові. .; почав роеповсюджувати свій вплив на Сінклера (Америка), ҐТГВохера (Німеччина), робітника іі червоноармі й ця, призвичаєного до
кііижоч. к Галії, "метеликів", як налив m їх по ці ; іі Україні; виникли фі і її и студії Гарту Гора (Чехія); і новий Центральний Комітет | горожанської війни, дуже зле вилинула нова і
д >вк • і.. В К"Р "Шіст : : Шість (про ;і і н..иб;тьіиих ізобітничих центра< à країни
ш:с: : ч .І.'ЛІ.І ; :-;ііМ і V - і ~и г- > ' є. киї >; К.; :. енно, :.-ні. в'Лінії і ; : к, -му І... . чи . в Кн::;: л і -, і. ач М. Тарновськ..) о (і Ію Порк), М. Ірчаиа м капіталізму ' з • >дноі
по : • : і. V. К..сячюк.і І ' Лат ки Життя" ( п'єса. Харківські гартованці досить часто виїздили (Вінніпег )
нарисана 1 бітником металі-'.ви м і V) Хни.тьо- :ля праці на провінцію'її усюди робітництві

І ВСІМ

Сп.лкн обрано і і представник їв закордонних фі- к «помічна політика. І.ІЯКаВШИСЬ "Відро ДЖЄН-
, боку й піддавшибь

впливам дрібнобуржуазної культури з другого, 
) Таке зміцнення Гарті впливало на инші у - j цей молодий товариш розгубився, збився був 

"Зву іок" (оповідання, д малюється cy-jn’.miiv > :х захоп ієно. < і; нкок. зашклвлен критські революційні мистецькі організації, й ; з пуття, Почав надто займатись особистими пе-
з них переходити до р /киваннями в поезії її нарешті мінив Гарт 

Останньою перемогою Гарті було па “Жовтень". Але потім ми довідалися.дцо.він 
всіх найбільш революційних і, кину в і "Жовтень". Сподіваємось, ш«(а:коро він 

-в НИХ 3 пролєтаріятом членів Комункульту і' аки' -розуміє СВОЇ ПОМИЛКИ й повернеться 
і Ю. Шпо.юм. Бажаном. Шкуруйієм; з го пролетарської літератури "б.туднийбсин" (він

і сам називає себе у віршах блудним сином да
ше не існує, бо з цілої організації залишився воді, робітництва).

Ми хан. і ь Семенко

ного
-і. спий радянський побут), В і'о.-юри “1871 : нч гнз й зад во.тениям. Звернув І арт свою і ва найкращі сили почали 
рік (поема про Паризьку К міні ). В. Поліції- ті іі на закордони: укр енські кольоніі 1424 Гарту.

Кап :ан Шредер" (іч-во ікчіійні вірші). І.їр. к> гартованці О. Досвітній. В. Л«>лі:::ук і II злиття з ним 
Кх тика “Одужання'’ (поема), 5): ІІоганссна Тичина виїздили <а кордон, де виступали з дек 
"ІЧволют " (ві|<нпі і В. Гл ина “Неп;’ (п'є .іяміз н з читанням гартоване.,ких творів; висту на чолі

зі, в Берліні, Відні, побували на-j »
мили, хоч і поверх овію, читачів з гартовий- віть і в ІИрижі, де французькі товариші диву 
ськ ію творчістю; потім почав виходити літе- валися з надзвичайних художніх досягнень у- днн член 
ратурний додаток до харківських "Вістей" крзінської пролетарської літератури й визнав.;
“Літератхра. Наука, Мистецтво”, котрий ско- ти, шо вона заслуговує на почесне місце у евро- 
ро перейменували » "Культуру й Побут", цей п. йсьчін, а то й у всесвітній літературі. З'зтви
додаток редагували й постачали матеріядомл шся філії Гарту і по нншнх республіках Радян- Крім Гарту и Плугу виникло на Україні о- 
гартошінці. Крім того твори окремих гарто- ського Союзу н за кордоном, навіть в Америці, станніми часами лише кілька дрібних незначних 
ванн:в друкувалися в журналах —• “Червоний в Канаді 
Шлях" та нншнх. Державне Видавництво охоче 
видавало твори гартованців і багатьох тисячах 
примірників; видали гартованці кілька своїх

ка

“Ланка” й “Митуса”
сьмечниками та му зиками, шо кохалися в ста
рій. дореволюційній, дрібнобуржуазній україн
ській літературі іі стояли осторонь революції й 
робітництва; тепер вони приняли . “радянську 
п.тятформу", але в ширість їх не дуже то можна 
вірити.

гуртки створені гін
ИНШІ ГРУПИ й НЕОРГАНІЗОВАНІ 

ПИСЬМЕННИКИ.

і невиразних гуртків письменників, які здебіль- 
Гарт не обмежувався виключно літературною того розгубилися й Не можуть зорієнтуватися 

роботою, а поширював свою творчість і на ин- в умовах і вимогах дійсяости. Хіба шо зхарак- 
щі .галузі мистецтва. Таким чином з'явився Те- теризуємо ці гуртки в кількох словах, бо на

Ukrainian Labor Hews 
Cor. Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Man.(Далі буде.)
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